
 - اصلی  ابراهیم زاده  رقیه  امروز،  گیلان 
حتما برای شــما هم پیش آمده که به دنبال 
دارو از ایــن داروخانه به آن داروخانه بروید و 
یا بیمارتان در شــرایط نامناسب و اورژانسی 
باشــد اما داروخانه ی بیمارستان، داروی لازم 
را نداشــته باشد و یا حتی در ارایه ساده ترین 
لوازم پزشــکی از جمله نخ بخیــه و ... عاجز 
باشد. خب چه حالی به شما دست می دهد؟! 
از یک طرف بیماری،  امان شــما یا عزیزتان 
را بریده از طرف دیگر هزینه های سرســام آور 
دارو و درمان جان تان را به لب رســانده و از 
سوی دیگر زمانی هم که با قرض و وام مجبور 
به پیگیری درمان و خرید دارو می شوید،  دارو 
گیرتان نمی آیــد!! خب چه حالــی می توان 

داشت!!
حداقل انتظاری کــه بیماران و همراهان آنها 
از مراکز درمانی و بیمارستانی دارند این است 
که داروهای مرتبط و لوازم پزشکی مورد نیاز 
در داروخانه های بیمارستان ها و داروخانه های 
طرف قرارداد بیمه ها پیدا شــود ولی گاه پیدا 
نمی شود. اما چرا؟ چرا زمانی این امکانات در 
دسترس بیماران قرار می گیرد ولی زمانی، نه 
داروخانه ها پاسخگو هســتند و نه مسئولان 

بیمارستان ها؟
در همیــن رابطه چنــد تــن از پیمانکاران 
داروخانه های واگذاری بیمارستان های گیلان  
)بندرانزلی، بندر آســتارا، رودســر، تالش و 
لاهیجان( ضمن مصاحبه بــا روزنامه گیلان 
امروز به پاره ای از مشــکلات در این راســتا 
اشاره کردند و گفتند: »پس از گذشت حدود 
18 مــاه، با توجه به اطلاعات واصله وجوهات 
دریافتی بابــت دارو و ملزومات پزشــکی از 
ادارات بیمه گر، توسط دانشگاه علوم پزشکی 
در ردیف های دیگر هزینه شده است و اکنون 
این پیمانــکاران )پیمان مدیریــت( قادر به 
تامین دارو و لوازم پزشــکی مورد نیاز طرف 
قرارداد خود نیســتند. اما به راستی داستان 

چیست؟
*منابع مالی و مدیریت منابع

واگــذاری  داروخانه هــای  پیمانــکاران 
بیمارســتان های گیــلان با تاکید بــر اینکه 
توجــه به منابع مالــی و مدیریت منابع مالی 
بســیار مهم است اظهار داشــتند: »طی دو 
سال اخیر، معمولا دانشگاه ها و مراکز درمانی 
کــه داروخانه دارنــد، برای تامیــن نیاز این 
داروخانه ها، و بیمارستان های دولتی براساس 
قراردادی تحــت عنوان »پیمان مدیریت« به 
شرکت ها سفارش دارو می دادند که البته این 
میزان، حدی داشــته و دارد. از ســوی دیگر 
دولت بــرای اینکه طبق اصل 44 قســمتی 
از مســئولیت ها را به عهــده بخش خصوصی 
بگذارد، مدیریت یک ســری از داروخانه های 
بیمارستان های دولتی )عمدتا بیمارستان های 
ضعیف دولتی( را بــه بخش خصوصی تحت 
عنوان »پیمانــکاران داروخانه های واگذاری« 
ســپرده اســت. و معمولا طی یــک قرارداد، 
عــرف بر ایــن بود کــه پیمانــکاران دارو را 
تهیه می کردند و به بخش های بیمارســتانی 
می دادند. از جمله یکسری از اقلام اورژانسی 
و یک ســری هــم داروهایی کــه معمولا در 
هر ماه برای پاســخگویی بــه بیماران باید به 
داروخانه ها داده می شد. صورت حساب را نیز 
پیمانکاران به بیمارســتان  می دادند و سپس 
کارشناســان بیمارستان ها بررســی کرده و 
بعد طبق عرف، طی ســه تا چهــار ماه پول 
آن به حســاب بیمارســتان  واریز و ســپس 
آنها به حســاب داروخانه ها واریز می کردند تا 
داروخانه ها هــم در این چرخه قادر به خرید 

داروهای جدید و مورد نیاز باشند. 

*دانشگاه این پول ها را کجا هزینه 
کرده است؟

داروســازان گفتند: اما علیرغم گذشت حدود 
یک ســال، دانشگاه علوم پزشــکی گیلان با 
توجــه بــه قراردادهای منعقــد وجهی بابت 
خدمــات انجام شــده جهت تحویــل دارو و 
ملزومــات پزشــکی به بخش هــای مختلف 
پرداخت  قــرارداد  طــرف  بیمارســتان های 
نکرده اســت و این امر باعث بسته شدن فایل 
دارویی  شــرکت های  توسط  خرید،  اعتباری 
توزیع کننده داروهای بیمارستانی شده است. 
و معوق ماندن بدهی هــای بانکی پیمانکاران، 
برگشت چک های صادره، عدم امکان پرداخت 
وجوهات معوقه، از نتایج این امر بوده اســت. 
به بیان دیگر پرداخــت پول به داروخانه های 
فوق الذکر در شهرســتان های انزلی،آســتارا، 
رودسر، رستم آباد، فومن و لاهیجان حدود 14 
تا 18 ماه است که عقب افتاده و حالیه سوال 
ما این اســت که دانشــگاه این پول ها را کجا 
خرج کرده اســت؟ به بیان دیگر چه بخشی 
مهم تــر از تامین دارو و درمان است؟ایشــان 
در پاســخ به این ســوال گیلان امروز که آیا 
مســتنداتی برای ادعای خود دارند یا خیر؟ 
اظهار داشــتند: »بله، بیمه هــا اعلام کردند 
کــه پول ها به حســاب علوم پزشــکی واریز 
شــده و ما نیز پیگیــری کرده ایم و وجوهات 
و درآمدهــای مربوطه لغایت خرداد 1392 از 
سازمان های بیمه گر به حساب دانشگاه علوم 
پزشــکی گیلان واریز شده اســت. به عبارت 
دیگر دانشگاه برای انجام امور محوله خود از 
ما کمک گرفته و گفته که ما داروی بیماران 
را تامیــن کنیم و دانشــگاه هم پس از اینکه 
پــول را از بیمه دریافت کــرد به ما برگرداند 

ولی علیرغم دریافت پــول از بیمه، در عمل 
این کار از ســوی دانشگاه علوم پزشکی انجام 

نشده است.«
*به داروخانه های پیمان مدیریت 

خصوصی هیچ پولی داده نشد
این داروسازان در پاسخ به سوال دیگر گیلان 

امروز مبنی بــر اینکه آیا این مشــکل فقط 
برای داروخانه هایی است که پیمان مدیریت 
دارند یا نه؟ گفتند: »تا ســه ماه پیش بعضی 
داروخانه ها این مشــکل را داشتند ولی وقتی 
اعتبار به دانشگاه علوم پزشکی تخصیص داده 
شــد، تا حدی به داروخانه هــای دولتی پول 
دادند ولی بــه داروخانه های پیمان خصوصی 

هیچ پولی داده نشد«
)لازم به ذکر اســت 16 بیمارستان در استان 
گیلان وجود دارد که هشــت بیمارســتان به 

طریق »پیمان مدیریت« اداره می شوند.(

*نمی توانیم داروی مورد نیازمان را 
بخریم

این پیمانکاران با اشــاره به میزان طلبکاری 
ایــن داروخانه ها از علوم پزشــکی که رقمی 
حــدود 8 میلیــارد تومان اســت گفتند: »و 
این در حالی اســت که چنــدی پیش یکی 

از بیمارســتان های خصوصی رشت به خاطر 
طلبکاری 800 میلیــون تومانی قرارداد خود 
را بــا بیمه لغو کــرد. اما پــس از این اقدام 
ســریعا طلب ایــن بیمارســتان را پرداخت 
کردند. آن وقت چطور ما باید پاسخگوی نیاز 
داروخانه خود باشــیم. در واقع بیمارستان از 
ما دارو گرفته، برگه هــا را به بیمه داده، پول 
را از بیمــه گرفته ولی به ما نداده اســت، آیا 
چنین کاری درســت است؟ به چه دلیل این 
طور عمل شده اســت؟ ما چگونه باید با این 
تورم، پاســخگوی تامین نیاز دارویی بیماران 

و اقســاط بانکی و ... باشیم؟چون این مشکل 
باعث شــده قدرت خرید داروخانه های فوق 
کاهش یابد. و مــا الان داروی مورد نیازمان 
را نمی توانیم بخریــم. از طرف دیگر، بیماری 
که بــه داروخانه مراجعــه می کند و می بیند 

دارویش را نداریم ما را مقصر می پندارد.«
*داروهای بیمارستانی که تاریخ 

مصرف شان می گذرد
این پیمانکاران مدیریتی داروخانه با اشــاره 
به اینکه یک ســری از داروها هــم داروهای 
بیمارســتانی و اتاق عمل هســتند افزودند: 
»یعنی شــرکت ها حــق ندارند ایــن داروها 
را بــه داروخانه هــای عادی بدهنــد، ما هم 
کــه پول نداریم بخریم تا نیــاز داروخانه ها و 
بیمارســتان های طرف قرارداد خود را تامین 
کنیم. بنابراین بیمار مجبور می شــود از بازار 
آزاد تهیــه کنــد و این در حالی اســت که 
داروهــای مورد نظر در شــرکت های دارویی 
موجود هســتند. و گاه حتی تاریخ مصرفشان 
می گذرد. اما داروخانه هــای پیمان مدیریتی 
قادر نیستند به خاطر ضعف مالی، این داروها 
را از شــرکت ها بخرند. در حالی که اگر پول 
داروخانه های پیمــان مدیریتی فوق به موقع 
از ســوی علوم پزشکی گیلان داده شود، این 
داروها، خریداری و در دسترس بیماران عزیز 

قرار می گیرد.«
*اعتبار ما را خدشه دار کردند

این عزیــزان بــا انتقــاد از عملکــرد علوم 
پزشکی گفتند: »شــاید از دید علوم پزشکی 
پاســخگونبودن به چند نفر و در مقابل حق 
آنها را هزینه کردن در جای دیگر مهم نباشد 
ولی ایــن کار ضایع کردن فقط حق چند نفر 
نیست بلکه محروم کردن مردم شهرستان های 
فوق از دارو و درمان مورد نیازشــان اســت. 
و در واقع مشــکل مضاعفی بــرای مردم این 

شهرســتان ها به وجود آورده است. و از طرف 
دیگر باعث شده حتی شرکت های دارویی که 
به آن ها بدهی هم نداریــم، تمایلی به دادن 
دارو به ما نداشــته باشــند. و آنهــا که از ما 
طلبکارند، علیه ما اقامه دعوا کنند، در حالی 
که بیمارستان پول ما را نداده است. یعنی به 
نوعی اعتبار ما را از بین بردند. در واقع از یک 
طرف هم ارزش پول در طی این مدت کاهش 
یافته و هم این کمبود نقدینگی باعث شــده، 
کار حساس دارو و درمان با مشکلات بیشتری 

مواجه شود.«
*کمبود ساده ترین ملزومات پزشکی 

در بخش اورژانس
این پیمانــکاران با تاکید بــر اینکه وضعیت 
بخش اورژانس در شهرســتان های فوق الذکر 
فاجعه آمیز است، خواستار رسیدگی مسئولان 
محترم شــدند و گفتند: »اگــر بیمارانی در 
بخــش اورژانس این شهرســتان ها به خاطر 
داروهــای اورژانســی و حتــی گاه بتادین و 
پنبه و گاز اســتریل و نخ بخیــه و امثالهم با 
مشــکل مواجه شــوند چه کســی پاسخگو 
است؟ بنابراین انتظار ما از مسئولان محترم، 
علوم پزشــکی و بیمارستان ها این است که با 
همکاری نماینده ها و مسئولان ذیربط با وزیر 
محترم رایزنی کنند و مشکل فوق را که فقط 
در گیلان و چند اســتان دیگر با این شــدت 

وجود دارد برطرف کنند.«
*مدیریت منسجم تر دارو و درمان

 در زمان جنگ نسبت به الان
این عزیزان با اشــاره به مدیریت منسجم تر و 
کارآمدتر دارو و درمان در زمان جنگ افزودند: 
»در آن زمــان علیرغم همه ی مشــکلات و 
تحریم و سختی ها هم نیاز زخمی ها در جبهه 
به خوبی تامین می شد و هم نیاز مردم بیمار 

در شهر و روستا.«
*انتظار داریم مشکل مان هرچه زودتر 

حل شود
اما این پیمانــکاران مدیریتی از نکته دیگری 
هم گله منــد بودنــد. آنها به گیــلان امروز 
گفتند: »تازگی ها وقتی پیگیر کار می شــویم 
می گویند - اگــر نمی خواهید، بروید!  - این 
یعنی چه، کســی که تخلف کرده است باید 
برود. آیا غیر از این است که ما تخصص خود 
را در اختیار مردم گذاشــته و اشــتغالزایی و 
خدمات رســانی می کنیــم؟ آن  وقت وقتی به 
دنبال طلب خود می رویــم باید با ما اینطور 
برخورد شــود؟ آیا همه جا با متخصصان خود 
این طــور برخورد می کنند؟ چطور در مواقعی 
دیگر خوب هستیم ولی وقتی دنبال طلبمان 
می رویــم تا مثل همیشــه خدمات رســانی 
دارویی بهتری داشته باشــیم بد می شویم؟! 
اصلا چه دستورالعملی به مدیر اجازه می دهد 
که پولی را که مربوط به افراد دیگری اســت 
در جــای دیگر غیر از جای خود هزینه کند؟ 
باور کنید اینقدر به بیماران نســخه به دست 
گفته ایــم »نداریم« که خودمان هم خســته 
شــده ایم. مریض هم از چشم ما می بیند و با 

گله و شکایت از داروخانه می رود. 
اما امیدواریم این مشکل با همکاری مسئولان 

ارجمند در اسرع وقت حل شود. 
چــون وقفه حــدودا یک ســاله در پرداخت 
هزینه هــا که جهــت تهیه و تــدارک دارو و 
ملزومات پزشــکی در ســخت ترین شــرایط 
و به جهت رفاه و آســایش خیــال بیماران و 
شــهروندان محترم - جــزء لاینفک تعهد و 
قسم نامه شغلی ماســت - باعث ضرر و زیان 
ســنگین مالی با توجه بــه هزینه های ثابت 

پرسنلی و غیره شده است.

گیلان امروز- رئیس بخش آســیا اقیانوســیه رنو گفت: این شرکت درحالی که در انتظار دستورات امکان 
صادرات قطعات به ایران اســت، برای ارســال قطعات به ایران آماده می شود.پبه گزارش گروه فارس ، گیلز 
نورمند رئیس بخش آســیا اقیانوسیه رنو گفت: این شرکت در حال آماده شدن برای از سرگرفتن صادرات 
قطعات به ایران طی مدت روشــن شــدن جزئیات کاهش تحریم های تجاری علیه ایران اســت.وی افزود: 
درحالی که در انتظار دســتورات امکان صادرات قطعات به ایران هســتیم، می توانیم کارهای مقدماتی را با 

عرضه کنندگان آغاز کنیم؛ چنین اقدامی نیازمند گشــایش کانال های مبادلات مالی با ایران است.وی اضافه 
کرد: از زمانی که توافق صورت گرفته کارهایی اســت که باید انجام شود و انتظار می رود که جزئیات قوانین 
کاهش تحریم ها حوالی ژانویه 2014 مشخص شود. این مقام شرکت رنو گفت: این شرکت در سال 2012 
بیش از 100 هزار دســتگاه خودرو در ایران به فروش رسانده است که 10 درصد بازار این کشور را تشکیل 

می دهد.
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رنو در تدارک ارسال قطعات به ایران

   داروسازان استان در گفت و گو با روزنامه گیلان امروز هشدار دادند:

داروخانه های گیلان در آستانه ورشکستگی

محروم کردن مردم شهرستان های انزلی، آستارا، رودسر، رستم آباد، 
فومن  و لاهیجان از حداقل های دارویی و ملزومات 

پزشکی اورژانسی

تاریخ: 1392/9/9
شماره: 5083/د/3/پ

لازم به ذکر است، گیلان امروز پس از مصاحبه با پیمانکاران داروخانه های واگذاری بیمارستان های گیلان، نظر ریاست علوم پزشکی 
گیلان را نیز در این مورد جویا شده است. در ادامه متن پاسخ آقای دکتر بهبودی، ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی گیلان نیز 

انعکاس می یابد.
با آرزوی توفیق و تحیات الهی پیرو مذاکره در خصوص مشــکلات مطروحه مطالبات پیمانکاران داروساز مراکز آموزشی، درمانی 
و بیمارســتان های تابعه دانشگاه، ضمن قدردانی از حسن تعامل عزیزان داروساز با مجموعه دانشگاه علوم پزشکی و ارایه خدمات 
داروئی به بیماران بدین وسیله به استحضار می رساند با توجه به کمبود بودجه و اعتبارات لازم در سطح دانشگاه های اجرایی بالطبع 
مواجهه با مشکلات پرداخت مطالبات پرسنلی و پیمانکاران از سال 1391، لذا با عنایت به آغاز دوره یازدهم دولت جمهوری اسلامی 
ایران )جناب آقای دکتر روحانی( مصمم به حل مشکلات به ویژه در حوزه های رفاهی، بهداشت و درمان مردم شریف ایران، با توجه 
به پیگیری های مستمر اینجانب و معاونین ذیربط و مجمع نمایندگان استان و استانداری با وزارت متبوع و معاونت راهبردی ریاست 

محترم جمهوری انشاءالله در اسرع وقت پس از تامین اعتبارات لازم نسبت به پرداخت مطالبات اقدام خواهد شد./ا
دکتر حسن بهبودی

قائم مقام وزیر در استان و رییس دانشگاه


